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Yttrande över samrådsförslag till detaljplan för Lidingö Brostrand, fastigheterna 

Lidingö 8:90 och Lidingö 7:71 

 

Naturskyddsföreningen i Lidingö har tagit del av samrådshandling till detaljplan för Lidingö 

Brostrand, daterad 2025-10-02. 

 

Naturskyddsföreningen i Lidingö ser positivt på att området blir tillgängligt för allmänheten, 

med bevarad och ny grönska och goda möjligheter till bad och annan rekreation utan 

kommersiella intressen. Positivt är också att belysningen anpassas så att den inte stör djurlivet 

och att dagvattenhanteringen förbättras så att utsläppen av föroreningar till havet minimeras. 

 

I förslaget bedöms att förutsättningar för högre naturvärden saknas. Någon inventering av 

växt- och djurlivet har inte utförts, vilket vi ser som en brist i underlaget. Området har inte 

varit tillgängligt under samrådstiden, så vi har inte kunnat titta närmare på detta.  

Vid en utveckling av området finns goda möjligheter att höja ambitionsnivån när det gäller att 

skapa bättre förutsättningar för växt- och djurlivet, till exempel i strandzonen (se nedan), i 

enlighet med EU:s förordning om restaurering av natur. Inte bara rödlistade arter, utan även 

många så kallade ”vanliga” arter lever idag på lånad tid och vid Lidingö Brostrand finns nu 

möjligheter som bör tas tillvara. Det vore på sikt önskvärt att knyta samman det nya 

grönområdet med den befintliga strandremsan söder om Lidingöbron, för att öka 

spridningsmöjligheten för växter och djur.   

 

Ambitionen att bevara befintlig vegetation är god, men risken är stor att höjning och sanering 

av marken samt byggandet av en gång- och cykelväg på skrå i slänten i söder gör att mycket 

av växtligheten går om intet. De befintliga träd som växer i nedre delen av slänten klarar sig 

inte om marken fylls upp kring stammarna. All mark och vegetation som ska bevaras måste i 

ett tidigt skede, innan etablering påbörjas, inhägnas och skyddas. 

 

Båttrafiken är den verksamhet i förslaget som orsakar mest störningar och risker, såsom 

utsläpp av miljöskadliga ämnen, buller och risk för påkörning för badande och bör därför 

minimeras. Enligt Sigmas undersökning riskerar hälsofarliga ämnen att röras upp i vattnet av 

till exempel båttrafik. 
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En öppen gästhamn för områdets besökare kan dock upplevas som ett naturligt inslag i 

skärgårdskonceptet. Småbåtshamnen blir däremot sannolikt inte tillgängliga för allmänheten 

och passar inte in i konceptet. I förslaget ser den ut att dominera sikten från land mot vattnet 

och här välkomnar vi i stället en större öppenhet mot vattnet. Här kan man istället anlägga en 

strandzon där växter kan etablera sig (se ovan). 
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